
 1 

Příloha č. 1 k č.j. MV-112818-1/PO-IZS-2018 
 

Podmínky čerpání dotace u jednotlivých projektů k vyhlášeným dotačním programům 
uvedeným ve výzvě na rok 2019 

 

1.1  Dotační 
program: 

Podíl nestátní neziskové organizace na systému odborné přípravy 
příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a členů jednotek požární ochrany, 
zaměstnanců státní správy a územní samosprávy a členů složek IZS 

Dotace je určena zejména na úhradu 
a) materiálních nebo nemateriálních neinvestičních výdajů jako: 

- kancelářský spotřební materiál a kancelářské zařízení neinvestičního charakteru, 
- nájem prostor pro jednání poradního orgánu nestátní neziskové organizace, 
- ubytování a cestovní náhrady včetně stravného dle příslušných předpisů 

Ministerstva financí členům poradních orgánů nestátních neziskových organizací 
nebo lektorům při plnění projektu, 

- nájem prostor pro konání odborných seminářů, odborných konferencí, odborné 
přípravy nebo výcviku nebo jiných akcí dle projektu, 

- učební pomůcky pro přednáškovou činnost, 
- výdaje spojené s tvorbou a šířením výukových programů a pomůcek, 
- služby spojené s pořízením, úpravou a zpracováním dat pro potřeby výukových 

programů a pomůcek,  
- další provozní výdaje související s plněním dle projektu (např. energie, 

rozmnožování materiálu, poštovné, úhrada služeb apod.), 
- refundace mezd členům poradních orgánů nestátních neziskových organizací nebo 

lektorům v závislosti na délce trvání akce dle projektu do maximální výše na 
osobu uvedené v tabulce č. 1: 

Tabulka č. 1 
Délka trvání akce  Refundace mzdy na osobu do /Kč/ 

4 dny (nad 24 hodin) 3 000 
3 dny (17 až 24 hodin) 1 800 
2 dny (9 až 16 hodin) 1 200 

1 den (do 8 hodin) 600 

- ubytování, cestovní náhrady včetně stravného dle příslušných předpisů 
Ministerstva financí účastníkům odborných kurzů, konferencí, odborné přípravy, 
výcviku nebo jiných akcí dle projektu, 

b)  osobních nákladů souvisejících s plněním projektu dle čl. 8 odst. 7 až odst. 9 výzvy. 

 

1.2  Dotační 
program: 

Podíl nestátní neziskové organizace ve zvyšování kvalifikace a 
odborné úrovně pro výkon služby příslušníků HZS ČR, zaměstnanců 
a členů jednotek požární ochrany, členů zařízení civilní ochrany a 
členů složek IZS pro oblast IZS 

Dotace je určena zejména na úhradu 
a) materiálních nebo nemateriálních neinvestičních výdajů jako:  

- provozní neinvestiční výdaje vzdělávacího zařízení nestátní neziskové organizace 
zahrnující např. učební pomůcky neinvestičního charakteru jako jsou knihy, 
publikace, pomůcky, kancelářský spotřební materiál, 



 2 

- provozní neinvestiční výdaje, práce a služby výrobní i nevýrobní povahy 
zajišťující chod vzdělávacího zařízení nestátní neziskové organizace (energie, 
voda, plyn, strava, praní ložního prádla apod.) a drobné opravy neinvestičního 
charakteru budov a zařízení, 

- nájem prostor pro konání vzdělávacího programu, specializačního kurzu, 
odborného školení, semináře, konference nebo jiné akce dle projektu,  

- ubytování účastníkům nebo lektorům vzdělávacího programu, specializačního 
kurzu, odborného školení, semináře, konference nebo jiných akcí konaných mimo 
nedotované vzdělávací zařízení nestátní neziskové organizace, 

- cestovní náhrady včetně stravného dle příslušných předpisů Ministerstva financí 
účastníkům nebo lektorům odborného školení, vzdělávacího programu, 
specializačního kurzu, semináře, konference nebo jiných akcí dle projektu, 

- výdaje spojené s tvorbou učebních pomůcek, textů výukových programů, 
- refundace mezd účastníkům nebo lektorům vzdělávacího programu, 

specializačního kurzu, odborného školení, semináře, konference nebo jiných akcí 
dle projektu v závislosti na délce trvání akce dle projektu do maximální výše na 
osobu uvedené v tabulce č. 1, 

- další provozní výdaje související s plněním projektu (např. energie, rozmnožování 
materiálu, poštovné, úhrada služeb apod.), 

b) osobních nákladů souvisejících s plněním projektu čl. 8 odst. 7 až odst. 9 výzvy. 

 

1.3 Dotační 
program: 

Výchovná a vzdělávací činnost na úseku práce s dětmi a mládeží 
v oblasti požární ochrany, ochrany obyvatelstva a přípravy 
obyvatelstva k sebeochraně a vzájemné pomoci při mimořádných 
událostech 

Dotace je určena zejména na úhradu 
a) materiálních nebo nemateriálních neinvestičních výdajů jako:  

- ubytování, stravné a doprava účastníků soutěží nebo jiných akcí dle projektu dle 
příslušných předpisů Ministerstva financí o cestovních náhradách, 

- ubytování a cestovní náhrady, včetně stravného vedoucích mládeže a dětí na 
odborných seminářích dle příslušných předpisů Ministerstva financí o cestovních 
náhradách a refundace jejich mezd do maximální výše na osobu podle tabulky 
č. 1, 

- nájem stadionu nebo místa pro pořádání soutěží nebo jiných akcí dle projektu, 
- zakoupení překážek a ostatních pomůcek pro soutěže a jiné akce nebo úhrada za 

jejich zhotovení, nákup cen na soutěže nebo jiné akce dle projektu v podobě 
diplomů, pohárů, medailí a věcných cen, 

- nezbytné služby související s konáním soutěží nebo jiných akcí dle projektu, např. 
zdravotnická asistence, rozhodčí, časomíra, 

- propagační materiál s požární tématikou a tématikou ochrany obyvatelstva, pro 
výchovné a vzdělávací akce pro děti a mládež, 

- výdaje související se zabezpečením soutěží nebo jiných akcí dle projektu, 
propagace dětských výchovných akcí,  

- nájem prostor pro uskutečnění soutěže nebo jiné akce dle projektu, propagace 
nebo ukázky cvičení jednotek požární ochrany, 

- příspěvek na přípravu reprezentačního celku dětí a mládeže zahrnující: 
• vybavení sportovní výstrojí a sportovním nářadím nebo náčiním, 
• cestovné a stravné na soustředění členů reprezentačního celku, 



 3 

• refundace mezd členům reprezentačního celku, v závislosti na době trvání 
soustředění do maximální výše na osobu podle tabulky č. 1, 

• výdaje na ubytování, 
• pronájem sportovních zařízení, 
• masážní a sportovní výživné prostředky, 
• služby související se zvýšením fyzické kondice členů reprezentačního celku 

(posilovna, masáže, rehabilitace) v době konání soutěže nebo soustředění, 

b) osobních nákladů souvisejících s plněním projektu dle čl. 8 odst. 7 až odst. 9 výzvy. 

 Projekt: dětské tábory kolektivů mladých hasičů 
Dotace je určena zejména na úhradu 
a) materiálních nebo nemateriálních neinvestičních výdajů 

- příspěvek 150 Kč na osobu a den snižující účastnický poplatek dětí a mládeže na 
tábor s hasičským zaměřením na území České republiky, doba trvání tábora musí 
být minimálně 6 dní a maximálně 21 dní, do věku 18ti let dětí a mládeže, nestátní 
nezisková organizace rovněž povede jmenný seznam s uvedením jména a 
příjmení, data narození, bydliště účastníků tábora, 

- nájem tábořiště a zařízení tábora, náklady na energie, úhrada služeb souvisejících 
s činností tábora (hygienik, zdravotník), 

- nákup zařízení neinvestičního charakteru pro konání tábora, 
- doprava dětí a mládeže do tábora a zpět, 

b) osobních nákladů souvisejících s plněním projektu dle čl. 8 odst. 7 až odst. 9 výzvy. 

 

1.4 Dotační 
program: 

Preventivně výchovná činnost nestátních neziskových organizací při 
výchově obyvatelstva, právnických a podnikajících fyzických osob k 
předcházení požárů, propagace a historie požární ochrany, ochrany 
obyvatelstva, příprava obyvatelstva k sebeochraně a vzájemné 
pomoci při mimořádných událostech 

Dotace je určena zejména na úhradu 
a) materiálních nebo nemateriálních neinvestičních výdajů jako:  

- neinvestiční výdaje (např. propagační materiál, pomůcky, kancelářský spotřební 
materiál a kancelářské zařízení neinvestičního charakteru), 

- nájem prostor pro pořádání odborných přednášek, konference nebo jiné akce dle 
projektu,  

- ubytování, cestovní náhrady včetně stravného dle příslušných předpisů 
Ministerstva financí lektorům nebo členům nestátní neziskové organizace při 
plnění projektu nebo účastníkům odborných přednášek, konferencí nebo jiných 
akcí dle projektu, 

- propagační materiál nebo pomůcky a zařízení pro propagaci neinvestičního 
charakteru, 

- zařízení umožňující práci s  dokumenty a zpracování dat pro přípravu dokumentů 
pro výstavu, propagaci nebo jinou akci dle projektu, včetně služeb s tím 
souvisejících, 

- další provozní výdaje související s plněním projektu (např. energie, rozmnožování 
materiálu, poštovné, úhrada služeb apod.), 

- prostředky umožňující archivaci a ošetření dokumentů a předmětů neinvestičního 
charakteru, 



 4 

- provozní výdaje související s plněním projektu (energie, nájem, zařízení výstavy 
neinvestičního charakteru, úhrada služeb spojených s uskutečněním výstavy), 
u zařízení a budov organizačního celku nestátní neziskové organizace zajišťující 
výstavu, 

- refundace mezd členům nestátní neziskové organizace nebo lektorům při plnění 
projektu v závislosti na délce trvání akce dle projektu do maximální výše na 
osobu podle tabulky č. 1,  

- cestovní náhrady včetně stravného dle příslušných předpisů Ministerstva financí 
účastníkům nebo členům nestátní neziskové organizace při účasti na akci dle 
projektu nebo při plnění projektu. 

b) osobních nákladů souvisejících s plněním projektu dle čl. 8 odst. 7 až odst. 9 výzvy. 

 

1.5 Dotační 
program: 

Publikační a informační činnost na úseku požární ochrany, IZS, 
ochrany obyvatelstva a krizového řízení  

Povinností nestátní neziskové organizace před předáním publikace do tisku je 
předložení rukopisu na MV-GŘ HZS ČR k lektorování. 

Dotace je určena zejména na úhradu 
a) materiálních nebo nemateriálních neinvestičních výdajů jako: 

- služby spojené s předtiskovou závěrečnou přípravou, korekturami, s tiskem 
a úpravou materiálu, jeho distribucí dle požadavků poskytovatele dotace, 

- kancelářský materiál a zařízení pro přípravu publikace do tisku neinvestičního 
charakteru. 

U projektů obsahově zaměřených jako multimediální formy pomůcek pro odbornou 
přípravu a vzdělávání a tvorbu a ověřování databází např.  
b) materiálních nebo nemateriálních neinvestičních výdajů jako:  

- kancelářský spotřební materiál a kancelářské zařízení neinvestičního charakteru,  
- další provozní výdaje související s plněním projektu (např. energie, poštovné, 

úhrada služeb apod.), 
- služby spojené s pořízením, úpravou a zpracováním dat, 
- cestovní náhrady včetně stravného dle příslušných předpisů Ministerstva financí 

řešitelům projektu,  
- pomůcky neinvestičního charakteru potřebné k zajištění projektu, 

c) osobních nákladů souvisejících s plněním projektu dle čl. 8 odst. 7 až odst. 9 výzvy.  

 

1.6 Dotační 
program: 

Akceschopnost ostatní složky IZS k poskytnutí plánované pomoci na 
vyžádání 

Dotační program je určen pro nestátní neziskové organizace, které jsou ostatní složkou 
IZS, tzn. že mají uzavřenou dohodu o plánované pomoci na vyžádání s MV-GŘ HZS ČR 
nebo HZS kraje. 

Dotace je určena zejména na úhradu 
a) materiálních nebo nemateriálních neinvestičních výdajů jako:  

- cestovní náhrady včetně stravného dle příslušných předpisů Ministerstva financí 
členům nestátní neziskové organizace na součinnostních výcvicích nebo jiných 
akcích dle projektu,  



 5 

- služby související s bezpečností práce účastníků při součinnostních výcvicích 
nebo jiných akcích dle projektu, 

- refundace mezd členům nestátní neziskové organizace, podílejících se na 
součinnostním výcviku nebo jiné akce dle projektu do maximální výše na osobu 
podle tabulky č. 1, 

- příspěvek na vybavení ostatní složky IZS, která má uzavřenou dohodu 
o plánované pomoci na vyžádání s MV-GŘ HZS ČR nebo HZS kraje, 

- pomůcky neinvestičního charakteru potřebné k zajištění součinnostního výcviku 
nebo jiné akce dle projektu, 

- provozní výdaje nestátní neziskové organizace související s plněním projektu 
(např. energie, úhrada služeb apod.) a související se zajištěním akceschopnosti 
a pohotovosti k zásahu, 

- cestovní náhrady včetně stravného dle příslušných předpisů Ministerstva financí 
zástupci nestátní neziskové organizace k činnosti v odborné kynologické komisi 
generálního ředitele HZS ČR, k výkonu funkce examinátora při kynologických 
atestačních zkouškách a k organizaci odborné přípravy kynologů dle Pokynu 
generálního ředitele HZS ČR a náměstka ministra vnitra č. 48 ze dne 31. října 
2003, kterým se stanoví kvalifikační požadavky na psovoda se psem 
předurčeného k nasazení v rámci záchranných prací, ve znění Pokynu č. 19/2008 z 
15. května 2008 (dále jen „Pokyn č. 48/2003“) v maximální výši 25 000 Kč, 

- vybavení, zdravotní prohlídky a očkování členů nestátní neziskové organizace - 
držitelů kynologických atestů MV-GŘ HZS ČR včetně jejich záchranářských psů, 
které je určeno držitelům kynologických atestů MV-GŘ HZS ČR dle Pokynu 
č. 48/2003; příspěvek se poskytuje v maximální výši 10 000 Kč za každého člena, 
který je držitelem kynologického atestu, a dále jednorázově v maximální výši 
25 000 Kč pro držitele kynologického atestu, který je předurčen pro mezinárodní 
záchranné operace dle Pokynu č. 48/2003, 

- cestovní náhrady včetně stravného dle příslušných předpisů Ministerstva financí 
členům nestátní neziskové organizace zabývající se záchranářskou kynologií 
přihlášených ke kynologickým atestačním zkouškám MV-GŘ HZS ČR (seznam 
spravuje MV-GŘ HZS ČR, oddělení IZS) v maximální výši 2 000 Kč, 

b)  osobních nákladů souvisejících s plněním projektu dle čl. 8 odst. 7 až odst. 9 výzvy.  

 

1.7 Dotační 
program: 

Soutěže v požárním sportu podle pravidel požárního sportu 
v kategoriích dobrovolných a profesionálních hasičů 

Dotace je určena zejména na úhradu 
a) materiálních nebo nemateriálních neinvestičních výdajů jako:  

- ubytování a cestovní náhrady rozhodčím požárního sportu při školení dle 
příslušných předpisů Ministerstva financí o cestovních náhradách a refundace 
jejich mezd do maximální výše na osobu podle tabulky č. 1, 

- ubytování, stravné a doprava účastníků soutěží nebo jiných akcí dle projektu dle 
příslušných předpisů Ministerstva financí o cestovních náhradách a refundace 
jejich mezd do maximální výše na osobu podle tabulky č. 1, 

- nájem stadionu nebo místa pro pořádání soutěží nebo jiné akce dle projektu,  
- nájem prostor pro školení rozhodčích požárního sportu, 
- zakoupení překážek, nářadí, náčiní a ostatních pomůcek pro požární sport 

a soutěže nebo úhrada za jejich zhotovení, nákup cen na soutěže nebo jiné akce 
dle projektu v podobě diplomů, medailí, pohárů a věcných cen, 



 6 

- nezbytné služby související s konáním soutěží nebo jiných akcí dle projektu např. 
zdravotnická asistence, rozhodčí, časomíra, 

- příspěvek na přípravu reprezentačního celku zahrnující: 
• vybavení výstrojí a sportovními pomůckami, 
• cestovné a stravné na přípravná soustředění členů reprezentačního celku, 
• masážní a sportovní výživné prostředky, 
• refundace mezd členům reprezentačního celku, v závislosti na době trvání 

přípravného soustředění do maximální výše na osobu podle tabulky č. 1, 
• výdaje na ubytování, 
• pronájem sportovních zařízení, 
• služby související se zvýšením fyzické kondice členů reprezentačního celku 

(posilovna, masáže, rehabilitace) v době konání soutěže nebo soustředění, 

b) osobních nákladů souvisejících s plněním projektu dle čl. 8 odst. 7 až odst. 9 výzvy. 

 

1.8 Dotační 
program: 

Programy v tělesné přípravě pro zvýšení fyzické zdatnosti nebo 
soutěže pro získání specifických dovedností pro výkon služby 
příslušníků, zaměstnanců a členů jednotek požární ochrany nebo 
soutěže pro získání specifických dovedností členů nestátních 
neziskových organizací 

Dotace je určena zejména na úhradu 
a) materiálních nebo nemateriálních neinvestičních výdajů jako: 

- ubytování, stravné a doprava účastníků soutěží nebo jiných akcí dle projektu dle 
příslušných předpisů Ministerstva financí o cestovních náhradách, 

- nájem stadionu nebo místa pro pořádání soutěží nebo jiných akcí. 
- zakoupení překážek, nářadí, náčiní a ostatních pomůcek pro sport a soutěží nebo 

úhrada za jejich zhotovení, nákup cen na soutěže nebo jiné akce dle projektu 
v podobě diplomů, medailí, pohárů a věcných cen, 

- nezbytné služby související s konáním soutěží nebo jiných akcí dle projektu, např. 
zdravotnická asistence, rozhodčí, časomíra, 

- výdaje na výzkumné práce projektů pro zvýšení fyzické a psychické odolnosti 
hasičů, zakoupení pomůcek pro provedení výzkumu nebo jeho ověření a nezbytné 
služby nevýrobní povahy s tím spojené, 

- příspěvek na přípravu reprezentačního celku zahrnující: 
• vybavení sportovní výstrojí a sportovním nářadím nebo náčiním, 
• masážní a sportovní výživné prostředky, 
• cestovné a stravné na přípravná soustředění členů reprezentačního celku, 
• refundace mezd členům reprezentačního celku, v závislosti na době trvání 

přípravného soustředění do maximální výše na osobu podle tabulky č. 1, 
• výdaje na ubytování, 
• pronájem sportovních zařízení, 
• služby související se zvýšením fyzické kondice členů reprezentačního celku 

(posilovna, masáže, rehabilitace) v době konání soutěže nebo soustředění, 

b) osobních nákladů souvisejících s plněním projektu dle čl. 8 odst. 7 až odst. 9 výzvy  

 

 
 



 7 

1.9 Dotační 
program: 

Podpora spolkové činnosti spolků působících na úseku požární 
ochrany, jejichž členové vyvíjejí činnost i v jednotkách SDH obcí 

Dotace je určena na úhradu osobních nákladů, tj. mzdových nákladů a povinného 
pojistného placeného zaměstnavatelem, souvisejících s plněním projektu dle čl. 5 odst. 3 
výzvy. 

 


	Podmínky čerpání dotace u jednotlivých projektů k vyhlášeným dotačním programům uvedeným ve výzvě na rok 2019
	Dotace je určena zejména na úhradu

	- kancelářský spotřební materiál a kancelářské zařízení neinvestičního charakteru,

		2018-10-02T08:51:11+0000
	Not specified




